



T.C.  
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI  
Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü



Sayı : B.17.0.SYG.0.73.00.00.976 - 1022  
Konu : Eşi Vefat Etmış Kadınlara Yönelik Düzenli Nakit Yardım Programı

21/03/2012

**GENELGE**

**(2012/10)**

..... VALİLİĞİNE/KAYMAKAMLIĞINA

İlgi: 16.02.2012 tarih ve 2012/6 sayılı genelgemiz.

İlgide kayıtlı genelgemiz ile Eşi Vefat Eden Kadınlara Yönelik Düzenli Nakit Yardım Programının uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Vakıflarımıza bildirilmiş olmakla birlikte Vakıflarımızdan gelen sorular doğrultusunda tereddüte düşülen hususların açıklığa kavuşturulması zarureti doğmuştur.

Söz konusu yardım programının hedef kitlesini 3294 sayılı Kanun kapsamında bulunan eşi vefat etmiş ve muhtaç durumda bulunan, kanunla kurulu sosyal güvenlik kuruluşlarına tabi olmayan ve bu kuruluşlardan aylık ve gelir almayan kadınlar teşkil etmektedir.

Ayrıca 662 sayılı KHK ile 2022 sayılı Kanunda yapılan değişiklikten sonra Yaşlılık ve Özürlü Maaşı hak sahipliklerine de Vakıf Mütevelli Heyetleri tarafından karar verilmeye başlanmıştır.

Bu doğrultuda bahsi geçen yardım programının yürütülmesinde şu hususların göz önünde bulundurulması gerekmektedir:

- Bilindiği üzere 2022 sayılı Kanuna göre Yaşlı ve Özürlü maaşı hak sahipliğinin tespitinde "1620 gösterge rakamının (Bütçe Kanunu K cetveli) her yıl bütçe kanunu ile tespit edilecek katsayı ile çarpımından bulunacak tutar" esas alınmakta olup yine aynı kanunda "Herhangi bir şekilde bu maddede yazılı miktardan fazla devamlı gelir sağlayan veya sağlaması mümkün olan kimselerin geçim kaynağı var sayılır ve kendilerine aylık bağlanmaz" hükmü bulunmaktadır. Söz konusu tutar 2012 yılı için 107 TL'ye tekabül etmektedir ve yardım programı kapsamında ödenmesi düşünülen 250 TL'lik tutarın bahsi geçen tutardan yüksek olması nedeniyle, Eşi Vefat Eden Kadınlara Yönelik Yardım Programından faydalanmak için başvuru yapan kişinin aynı zamanda 2022 sayılı Kanuna göre Yaşlı veya Özürlü Maaşı alması durumunda, kişi iki yardım programından sadece birini tercih edebilecektir. Vakıf çalışanı tarafından vatandaşa her iki yardıma dair ödemelere ilişkin mevzuat bilgisi (2022 sayılı Kanuna göre aldığı aylıktan vazgeçmesi halinde gelir tespiti yaptırma zorunluluğu doğacağı vb.) aktarılacaktır. Ayrıca diğer yardımdan feragat ettiğine dair dilekçe alınacaktır.
- Eşi Vefat Eden Kadınlara Yönelik Yardım Programından faydalanmak için başvuru yapan kişinin aynı zamanda Evde Bakım Aylığı uygulaması kapsamında "özürlüye bakan kişi olarak (bakıcı)" hak sahibi olması durumunda, asgari ücret düzeyinde bir geliri olduğundan dolayı, Eşi Vefat Eden Kadınlara Yönelik Yardım programından faydalandırılmayacaktır.
- Eşi Vefat Eden Kadınlara Yönelik Yardım Programından faydalanmak için başvuru yapan kişinin aynı zamanda Evde Bakım Aylığı uygulaması kapsamında "bakılan kişi (özürlü)"

Sayı : B.17.0.SYG.0.73.00.00.976 - 1022  
Konu : Eşi Vefat Etmiş Kadınlara Yönelik Düzenli Nakit Yardım Programı

21/03/2012

olarak hak sahibi olması durumunda Eşi Vefat Eden Kadınlara Yönelik Yardım Programından faydalandırılması sağlanacaktır.

- Eşi Vefat Eden Kadınlara Yönelik Yardım Programından faydalanmak için başvuru yapan kişinin aynı hanede birlikte yaşadığı çocuklarının sosyal güvenlik kapsamında olması durumunda, 3294 sayılı Kanuna göre muhtaçlık tespitinin hane yaklaşımı göz önünde bulundurularak yapılması nedeniyle, bu kişi bahsi geçen yardım programından faydalandırılmayacaktır.
- Eşi Vefat Eden Kadınlara Yönelik Yardım Programından faydalanmak için başvuru yapan kişinin çocuklarından ayrı yaşaması ve sadece onların sağlık güvencelerinden yararlanması durumunda, bu kişi bahsi geçen yardım programından 3294 sayılı Kanun kapsamında olması şartıyla faydalandırılacaktır.
- Bu Genelgenin yayım tarihinden önce Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarınca işleme alınan, değerlendirilen ve sonlandırılan başvurular için yukarıda bahsedilen hususların aksine işlemler yapılmış ise, söz konusu başvuruların bahsi geçen hususlar göz önünde bulundurularak yeniden değerlendirilmesi ve karara bağlanması gerekmektedir.

Eşi Vefat Eden Kadınlara Yönelik Düzenli Nakit Yardım Programının belirtilen esaslar doğrultusunda yürütülmesini ve herhangi bir aksaklığa meydan verilmemesini önemle rica ederim.



Fatma ŞAHİN

Bakan